República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2025

“DISPÕE  SOBRE  A  APRECIAÇÃO  DO  PARECER
PRÉVIO  DO  TCE  (TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO
ESTADO) DAS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIJUCAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2023”.

A  COMISSÃO  DE  FINANÇAS,  ORÇAMENTO  E  FISCALIZAÇÃO
FINANCEIRA faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e o Presidente promulgou o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º Fica aprovado o Parecer Prévio do TCE (Tribunal de Contas do Estado

de Santa Catarina)  acerca das Contas Anuais do Poder Executivo Municipal

de  Tijucas/SC,  relativas  ao  Exercício  Financeiro  de  2023,  nos  termos  do

Processo PCP 24/00407406.

Art.  2º  O  presente  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Tijucas, 14 de abril de 2025

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO
FINANCEIRA

MARIA EDÉSIA DA SILVA VARGAS
 Presidente

 ESAÚ BAYER

 Membro

 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA
 Membro

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

po
de

 s
er

 c
on

fir
m

ad
a

no
 s

ite
 d

a
C

âm
ar

a,
 u

sa
nd

o
o

id
en

tif
ic

ad
or

 E
R

H
0L

-Q
0B

H
I-

ID
N

05
-B

14
G

E
-9

2W
R

O
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Projeto de Decreto Legislativo

Protocolo Nº: 1146 Protocolo Data: 15/04/2025
Documento Nº: 1/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Ricardo Alexandre Vieira na repartição Secretaria dia 14/04/2025 às 14:37

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

ERH0L-Q0BHI-IDN05-B14GE-92WRO

Para confirmar a autenticidade acesse https://camaratijucas.sc.gov.br/validador-
assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
Federal 14.063/2020.

Esaú Bayer (Esaú Bayer) - 062.XXX.XXX-73
Em 15/04/2025 12:15 UTC -03:00 do IP 186.225.233.90
Tipo Eletrônica

FLAVIO HENRIQUE SOUZA (FLAVIO HENRIQUE) - 00.XXX.XXX/XXXX-72
Em 15/04/2025 09:01 UTC -03:00 do IP 177.155.133.10
Tipo Eletrônica

Maria Edésia da Silva Vargas (Maria Edésia da Silva Vargas) - 00.XXX.XXX/XXXX-49
Em 15/04/2025 09:10 UTC -03:00 do IP 177.155.133.10
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org